
                                                                                                          
 

 

Uchwała Nr XXXVI/393/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 19 grudnia 2017 r. 

 

 

w sprawie nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego” dla 

Pawła Kozerskiego 

  

 Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2017 r. poz. 2096) oraz § 70 Statutu Województwa Opolskiego (Dz. 

Urz. Woj. Opolskiego z 2014 r., poz. 2201), w związku z uchwałą nr XXXIX/286/2002 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie ustanowienia Tytułu 

„Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego”, Sejmik Województwa Opolskiego uchwala 

co następuje: 

 
§ 1 

Nadaje się Tytuł „Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego” Pawłowi Kozerskiemu. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości.  
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2017 r. poz. 2096) oraz § 70 Statutu Województwa Opolskiego, Sejmik 

ma prawo do nadania Tytułu „Honorowego Obywatela Województwa Opolskiego”, który jest 

szczególnym wyrazem uhonorowania osoby za wybitne zasługi na rzecz Województwa 

Opolskiego, osoba która przyczynia się do rozwoju regionu oraz wzbogaca jego dorobek                 

w różnych dziedzinach życia (np. przemysł, budownictwo, służba zdrowia, nauka, edukacja 

czy kultura).  

Pan Paweł Kozerski od roku 1969 do 2017 pełnił funkcję dyrektora Muzeum Piastów 

Śląskich w Brzegu, które dzięki jego zaangażowaniu stało się znaczącym centrum kultury,               

w którym poza wystawami organizowane są także koncerty, konferencje, sesje naukowe, 

sympozja i wydarzenia kulturalne, które promują miasto Brzeg i województwo opolskie.  

W latach 1968 - 1988 zaangażowany był w odbudowę siedziby Muzeum                         

– renesansowego Zamku Piastowskiego, który odrestaurowano i systematycznie 

powiększano zbiory muzealne, dbając przy tym o ich konserwację i zabezpieczenie. Pan 

Paweł Kozerski stworzył kompleksową koncepcję zagospodarowania sal ekspozycyjnych ze 

stałymi wystawami, które ukazywały całościowy obraz wiedzy o Dynastii Piastów.  

Autor i współautor licznych wystaw stałych i czasowych oraz licznych publikacji                  

o tematyce piastowskiej i brzeskiej, o tematyce numizmatycznej oraz muzealnictwa. 

Człowiek „Instytucja” posiadający ogromną wiedze historyczną i niezwykłą umiejętność 

dzielenia się nią. 

Uhonorowany m.in.: „Srebrnym Krzyżem Zasługi” (1979 r.), „Złoty Krzyżem Zasługi” 

(1984 r.), „Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia RP” (2014 r.), odznaką „Zasłużonemu 

Opolszczyźnie” (1978 r.), Śląską Nagrodą Karola Miarki (1990 r.), odznaką „Za zasługi dla 

Województwa Opolskiego” (2004 r.).    

Zgodnie z § 5 ust. 4 Regulaminu nadawania Tytułu „Honorowy Obywatel 

Województwa Opolskiego” stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXIX/286/2002 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 26 lutego 2002 r. Kolegium Tytułu na posiedzeniu w dniu 6 

grudnia 2017 r. zdecydowało o słuszności nadania Tytułu Pawłowi Kozerskiemu.  

Uhonorowanemu przysługują prawa wynikające z § 7 Regulaminu Tytułu „Honorowy 

Obywatel Województwa Opolskiego”, tj. Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego ma 

prawo, poza prawem do używania tytułu i wpisu do księgi, do uczestniczenia na prawach 

honorowego gościa w uroczystych sesjach Sejmiku Województwa oraz bezpłatnego wstępu 

do wojewódzkich samorządowych instytucji kultury. 

Wobec powyżej wymienionych zasług Pawła Kozerskiego podjęcie niniejszej uchwały 

należy uznać za konieczne i zasadne.  

 

 


